

ЗВІТ
ЗДНВР
СТРУКТУРНОГО ПІДРОЗДІЛУ
ДІБРІВСЬКОГО ЗАКЛАДУ
ДОШКІЛЬНОЇ ОСВІТИ
(ЯСЕЛ-САДКА) «ПРОЛІСОК»
ЗА 2020-2021 НАВЧАЛЬНИЙ РІК.

**Звіт ЗДНВР структурного підрозділу
Дібрівського
ЗДО (ясла-садок) "Пролісок"
за 2020/2021 навчальний рік**

Вітаю представників батьківської громади, колектив Дібрівської гімназії, нашого структурного підрозділу закладу дошкільної освіти (ясел-садка) «Пролісок» – директора, педагогів, сестру медичну старшу, молодший обслуговуючий персонал. Відповідно до рішення другої сесії восьмого скликання Миргородської районної ради від 11 грудня 2020 року № 35 « Про передачу із спільної власності територіальних громад Миргородського району у власність Миргородської міської територіальної громади юридичних осіб, об'єктів та майна, рішення третьої сесії восьмого скликання № 84 «Про прийняття до комунальної власності Миргородської міської територіальної громади Дібрівської загальноосвітньої школи I-III ступенів Миргородської районної ради Полтавської області та Дібрівського дошкільного навчального закладу (ясла-садок) «Пролісок» та його реорганізацію ЗДО (ясла-садок) «Пролісок» став структурним підрозділом Дібрівської гімназії

Звітуючись про роботу структурного підрозділу закладу дошкільної освіти (ясел-садка) «Пролісок» і відповідно й про мою діяльність як завідувача ДНЗ та ЗДНВР із січня місяця. дозвольте нагадати, що заклад дошкільної освіти (ясла-садок) «Пролісок» у своїй діяльності керується слідуючими нормативно – правовими документами: Конвенцією ООН про права дитини, Конституцією України, Законом «Про мови в Україні», Законом «Про освіту», Законом «Про дошкільну освіту» , Положенням про дошкільний навчальний заклад, статутом Дібрівської гімназії.

Порядок діяльності ДНЗ визначений «Правилами внутрішнього трудового розпорядку», посадові обов'язки персоналу є в наявності, відповідають нормативним вимогам, затверджені директором гімназії.

I. Загальна характеристика

Заклад дошкільної освіти (ясла-садок) «Пролісок» розпочав функціонування у 1952 році. В нове приміщення ясла-садок переїхав у 1990 році. В ЗДО на сьогоднішній день в наявності 2 групи, музична та спортивна зали. Ці приміщення оснащені і використовуються у відповідності до нормативних вимог, використовуються за призначенням, раціонально. Кожна вікова група має свій ігровий майданчик з ігровим обладнанням, якому на сьогоднішній день уже більше 30 років. Планувалося встановлення нового обладнання, але ситуація з карантинном та реорганізацією дещо вплинула на наші плани, є спортивний майданчик із спортивними спорудами. Зважаючи на ситуацію з коронавірусом у приміщенні і на території ДНЗ є відокремлені куточки, де діти можуть гратися

або працювати наодинці чи невеличкими групами, забезпечено простір для ігор, занять, відпочинку дітей. Приміщення і споруди мають естетичний вигляд, безпечні для малюків, зберігаються дбайливо. Влітку було пофарбовано обладнання та споруди на майданчиках, які підтримуються в естетичному та безпечному вигляді. Групові приміщення забезпечені меблями та ігровим обладнанням, мають сучасний інтер'єр. Розвивальне середовище дитячого садка організовано з урахуванням інтересів дітей і відповідає їх віковим особливостям, постійно оновлюється, змінюється відповідно до планів роботи вихователів.

2. Склад вихованців

Дібрівський ЗДО «Пролісок» розрахований на 62 місця.

З 1 вересня 2021р. в середньому садок відвідувало 35 дітей, з них 15 дітей віком до 4 років, 21 дитина дошкільного віку. Порівняно з минулим роком наповнюваність дітей в групах зменшилась і відповідно проведеного моніторингу та зважаючи на те, що на відміну від минулих років, на черзі у нас зараз стоїть лише одна дитина, після випуску дошкільнят, на 1 вересня залишається 26 дітей. Така кількість завелика для однієї змішаної групи, але недостатня для функціонування двох груп.

Мережа груп ДНЗ повністю відповідає меті, завданням, специфіці нашого закладу. Облік вихованців ведеться відповідно до вимог з дотриманням інструкцій. Зарахування малюків до садочка відбувається з дотриманням правил прийому за чергою. Діти переводились з групи в групу на початок навчального року за віковим принципом, враховуючи індивідуальні особливості психічного та фізичного розвитку малюків.

Термін роботи закладу у звітному періоду був 10,5 годин для ясельної групи та дошкільної групи - 12 годин. З 1 вересня нас чекають істотні зміни.

У ЗДО проводилась робота з вирішення проблем соціального захисту вихованців та працівників. Своєчасно виявляються і ставляться на облік діти сироти, напівсироти, діти з багатодітних та малозабезпечених родин, які потребують соціального захисту. Заклад відвідує 9 дітей з багатодітних сімей. Зараз ця робота проводиться директором гімназії.

3. Кадрове забезпечення

В структурному підрозділі працює 4 педагоги та 9 чоловік обслуговуючого персоналу. ДНЗ “Пролісок” укомплектований педагогічними та обслуговуючими кадрами на 100%. Так за рівнем кваліфікації у дошкільному навчальному закладі педагоги мають такі кваліфікаційні категорії : ЗДНВР – спеціаліст, вихователі Зоріна О.В. та Григоренко Л.К є спеціалістами I категорії, Шипош О.Л. має 19 тарифний розряд.

За рівнем освіти педагоги мають:

2 – вищу відповідну педагогічну освіту в обсязі вищого навчального закладу III–IV рівня акредитації;

1 – вищу відповідну педагогічну освіту в обсязі вищого навчального закладу I–II рівня акредитації;

1 – вищу іншу педагогічну освіту.

За стажем педагогічної діяльності:

- 1 педагог зі стажем роботи більше 10 років;
- 3 педагоги мають стаж більше 20 років.

За віком:

4 – після 45 років.

Протягом 2020/2021 н.р. у Полтавському обласному інституті післядипломної педагогічної освіти підвищили фахову майстерність два педагоги: Шипош О.Л., Саленко В.І., заняття та заліки проходили дистанційно.

Педагоги отримали посвідчення .

4. Методична робота

Навчально-виховний процес протягом року здійснювався відповідно до програми розвитку дитини дошкільного віку «Українське дошкілля» з дітьми обох груп.

В навчальному році в цікавих нетрадиційних формах пройшли заняття колективних переглядів вихователів обох груп.

Відповідно до основних завдань педагогічного колективу з питань навчання та виховання дітей було встановлено контроль за навчально-виховною роботою в групах та надання методичної допомоги. Протягом навчального року здійснювались різні види контролю:

- Стан готовності групи до нового навчального року (вересень);
- Ведення педагогічної документації. Зміст та якість перспективного та календарного планування (вересень);
- Вивчення педагогічної діяльності вихователів Зоріної О.В. , Григоренко Л.К. та Шипош О.Л.
- Стан організації життєдіяльності дошкільників;
- Стан сформованості екологічної компетенції дітей дошкільного віку.
- Аналіз рівня сформованості первинного економічного досвіду дошкільників.
- Організація роботи ДНЗ з трудового виховання дітей молодшого дошкільного віку;
- Організація медичного обслуговування. Культурно-гігієнічні навички дітей
- Реалізація індивідуального підходу у фізкультурно-оздоровчій роботі.
- Форми роботи з дітьми щодо підготовки Новорічних свят. Безпека життєдіяльності під час проведення свят.

Згідно річного плану пройшли 4 педагогічних із запланованих 4- («Шляхи організації навчально-виховного процесу, спрямованого на всебічний розвиток особистості дитини за Програмою «Українське дошкілля»», «Формування екологічних уявлень у дошкільників», «Формування елементарних математичних

уявлень дошкільників -

«Цікава математика» , «Аналіз роботи ЗДО за рік» на яких визначали напрямки подальшої роботи дошкільного закладу, розглядали актуальні питання життя ЗДО, аналізували діяльність колективу.

В зв'язку з продовженням карантину через епідемічну ситуацію в регіоні та з метою запобігання поширенню на території України гострої респіраторної хвороби COVID-19 наш заклад працював у закритому режимі. Частину проведеної роботи з дітьми вихователі викладали у вайбер, щоб батьки мали змогу знайомитись та слідкувати за вихованням та навчанням їх дітей.

З метою залучення родини до участі у навчально-виховному процесі дошкільного закладу, у кожній групі обладнані батьківські куточки, які інформують про життя і діяльність дітей у садочку. Розроблена різна тематика папок-пересувок, наприклад: «Екологічна освіта дошкільнят», «Виховати справжніх патріотів», «Адаптація дитини до умов ДНЗ», «Як підготувати дитину до школи», посезонні ширми, тощо, але на даний час вони не доступні для живого споглядання батьками.

З метою ознайомлення батьків з життям дітей в дитячому закладі проводяться виставки: дитячих робіт, фотографій, педагогічно-психологічної літератури з питань навчання та виховання, виступи дітей, зараз ми почали інформувати батьків та громадськість через мережу фейсбук та вайбер.

В зв'язку з продовженням роботи дошкільного закладу під час адаптивного карантину, через епідемічну ситуацію в регіоні та з метою запобігання поширенню на території України гострої респіраторної хвороби COVID-19 працівники ДНЗ дотримуються Тимчасових рекомендацій Головного державного санітарного лікаря України щодо організації протиепідемічних заходів у закладах дошкільної освіти на період карантину у зв'язку з поширенням корона вірусної хвороби COVID-19 вихователі та сестра медична старша підготували для батьків достатньо наочної інформації та постійно проводять індивідуальні бесіди з батьками щодо правил поведінки пов'язаних з сучасною ситуацією.

Налагоджена робота батьківських комітетів груп. Батьки обговорюють проблеми розвитку ЗДО та самостійно приймають рішення щодо посильної допомоги закладу, працюють над поновленням та поповненням групових осередків дидактичним матеріалом для розвитку дітей, допомагають в здійсненні ремонтних робіт в групах.

5. Оздоровча робота

Пріоритетним напрямком роботи залишається турбота про фізичний розвиток дітей, зміцнення та укріплення їх здоров'я. Аналіз стану здоров'я дітей ЗДО «Пролісок» за осінньо-зимовий період перебування в навчальному закладі свідчить про наступне, що у порівнянні з попереднім роком, стан фізичного здоров'я дітей суттєво не змінився - діти активні, здорові, енергійні. Складено план на оздоровчий період, де містились завдання оздоровлення наших вихованців.

За результатами медичного огляду поширеними серед дітей у ДНЗ були соматичні захворювання: ГРВІ, бронхіти, 1 дитина перехворіла на корона вірус.

З метою профілактики захворювань в закладі проводились такі заходи:

- вживання свіжих фруктів, під час обідів.
- регулярне проведення загартовуючих процедур, фізкультурних занять.
- дотримання денного розпорядку (проведення ранкової гімнастики, прогулянок, організації рухливих ігор, підйому, гімнастики пробудження), режиму провітрювання групових приміщень, навчальних кабінетів та залів.
- проведення просвітницької роботи серед батьків згідно плану.

Ефективну роботу щодо зниження захворюваності дітей проводять вихователі груп «Бджілка» та «Сонечко». Найвищий показник захворюваності – у обох групах був у травні місяці, коли значна частина дітей перехворіла ГРВІ, були 2 випадки бронхіту. Така ситуація з захворюваннями була не лише в нашому садочку.

Проблемою залишається захворюваність під час адаптації дітей до ДНЗ, після вихідних днів та свят та те, що іноді батьки ігнорують зауваження вихователів про те, що необхідно піклуватися про свою дитину та доліковувати її вдома.

На постійному контролі у адміністрації ДНЗ знаходиться дотримання санітарно-гігієнічних вимог до умов перебування дітей в ДНЗ, дотримання принципів НАССР на харчоблоці та дотримання режиму виховання дітей.

Працівниками дошкільного навчального закладу систематично проводиться профілактично-оздоровча робота з дітьми, адже питання аналізу захворюваності знаходиться на постійному контролі адміністрації закладу.

6. Харчування

Організація харчування дітей в дошкільному навчальному закладі здійснюється відповідно до Постанови Кабінету Міністрів України «Про затвердження норм харчування у навчальних та оздоровчих закладах» від 22.11.2005 р. № 1591, Порядку організації харчування дітей у навчальних та оздоровчих закладах, затвердженого наказом Міністерства освіти і науки України від 01.06.2005 р. №242/329, Інструкції з організації харчування дітей у дошкільних навчальних закладах, затвердженої спільним наказом Міністерства освіти і науки України та Міністерством охорони здоров'я України від 17.04.2006 р. № 298/227, із змінами, внесеними згідно з наказом Міністерства освіти і науки, молоді та спорту від 26.02.2013 року № 202/165.

У дошкільному навчальному закладі організовано триразовий режим харчування.

Відповідно до штатного розпису заклад укомплектовано 3 працівниками харчоблока ЗДО, які мають спеціальну освіту та забезпечують організацію харчування.

В структурному підрозділі ЗДО «Пролісок» створені належні умови для організації харчування дітей обох вікових груп. Харчоблок та групи забезпечені відповідним посудом та кухонним інвентарем.

Спеціалістами Держпродспоживслужби, в листопаді 2020р. було здійснено планову перевірку харчоблоку із відео зйомкою.

Групою НАССП була проведена складна робота щодо застосування всіх Програм – у роботі харчоблоку. Всі члени групи НАССР працювали над усуненням недоліків в роботі вказаних у Приписі Головного Управління Держпродспоживслужби. Але на даний час харчоблок закладу не повністю відповідає вимогам системи НАССР, яка відповідає за забезпечення високої якості та безпечності харчових продуктів. Вирішення цієї проблеми знову ж таки пов'язане з грошовими затратами, а фінансування в цьому році недостатнє, щоб усунути всі проблеми. Протягом минулих років за рахунок батьківської допомоги, власними силами було здійснено косметичний ремонт харчоблоку, частково закуплено новий посуд та інвентар, також закуплено за кошти відділу освіти сміттєві баки, відра, кухонні дощечки та ножі відповідно до вимог НАССР. На даний час залишилося не вирішеним питання заміни вікна та дверей.

Продукти харчування та продовольчої сировини протягом 2020- 2021 року постачались централізовано.

На бази-постачальники завгоспом своєчасно подаються щомісячні замовлення продуктів харчування та один раз на 2-3 дні уточнені заявки, приймалися якісні продукти, які надходили в дошкільний навчальний заклад.

На підставі затвердженого примірного двотижневого меню, щодня дієт. сестрою спільно з кухарем та завгоспом ДНЗ складаються меню-розкладки на наступний день. При цьому працівники користуються картотекою страв, затвердженою завідувачем ДНЗ. З вересня місяця у МОЗі плануються зміни щодо складання спільного меню на 2 тижні для всіх закладів. За необхідності ми будемо вносити свої зміни.

У нашому закладі видача готових страв на групи здійснюється лише після зняття проби медичною сестрою та відповідно до часу, визначеного графіком видачі їжі. Щоденне меню розміщується поруч з вікном видачі їжі з харчоблоку та в інформаційно куточку для батьків, який тимчасово розміщений на входних дверях ЗДО.

Для контролю за виконанням затвердженого набору продуктів сестрою медичною старшою ведеться Журнал обліку виконання норм харчування. Аналіз виконання норм харчування за 2020 рік показує, що в цілому харчування вихованців дошкільного навчального закладу здійснювалось наближено до норм у середньому – 85 %.

Протягом року сестра медична старша здійснює контроль за санітарним станом харчоблоку та груп ДНЗ, за своєчасним проходженням медичних оглядів(на теперішній час вони призупинені) та здачею санітарних мінімумів працівниками. Результати контролю розглядалися на нарадах при ЗДНВР.

Вихователі, помічники вихователів беруть активну участь в організації харчування дітей, ознайомлені з питаннями їхнього гігієнічного та естетичного

виховання. Щодня перед кожним прийманням їжі столи для дітей сервіруються відповідно до меню. Дітей привчають сидіти за стіл охайними, з чистими руками, сидіти за столом правильно та користуватись столовими приборами (ложкою, виделкою). Дошкільнят середньої та старшої груп навчають чергувати у групі під час приймання їжі, використовувати санітарний одяг, сервірувати столи та збирати використаний посуд.

В зв'язку з карантинном через епідемічну ситуацію в регіоні та з метою запобігання поширенню на території України гострої респіраторної хвороби COVID-19 працівники ДНЗ дотримуються пункту Тимчасових рекомендацій Головного державного санітарного лікаря України щодо організації протиепідемічних заходів у закладах дошкільної освіти на період карантину у зв'язку з поширенням корона вірусної хвороби COVID-19 щодо забезпечення процесу харчування, що дозволяє мінімізувати кількість дітей що перебувають за одним столом.

Кількість столового посуду в групах відповідає кількості дітей за списком. Однак протягом року не виділялося бюджетних коштів для заміни посуду.

7. Дотримання вимог щодо забезпечення безпечних та нешкідливих умов навчання та виховання дітей

Згідно з ст. 23 Закону України «Про освіту» дошкільний заклад забезпечує право дитини на охорону здоров'я, здоровий спосіб життя, через створення умов для безпечного нешкідливого утримання дітей. Ця проблема ведеться в таких напрямках:

- створення умов для безпечного перебування дітей в закладі;
- організація догляду за дітьми;
- робота з колективом по ОП, ТБ, БЖД;
- навчально - виховна робота з дітьми з питань ОБЖД.

Кожен працівник проявляє турботу по створенню безпечних умов для перебування дітей в дошкільному закладі, про що свідчить відсутність випадків травмування дошкільників.

На виконання Законів України «Про пожежну безпеку», «Про охорону праці» в закладі розроблені заходи, направлені на поліпшення умов праці та безпечне перебування дітей, дотримання вимог чинного законодавства. Розроблені та затверджені інструкції з безпеки діяльності працівників дошкільного закладу під час навчально-виховного процесу, посадові та функціональні обов'язки всіх категорій працівників встановленого зразка.

На виконання Закону «Про цивільну оборону» в закладі систематично планується робота з підготовки цивільної оборони на календарний поточний рік: навчання персоналу правилам поведінки та основних способів захисту у надзвичайних ситуаціях, прийомам надання першої медичної допомоги постраждалим. У жовтні в нашому закладі пройшов «Тиждень безпеки». Були проведені відкриті заняття, відбулась тематична виставка. В закладі успішно проводилась навчальна евакуація дітей та працівників із закладу.

Діяльність адміністрації спрямована на виховання в учасників навчально-виховного процесу ЗДО якостей свідомого і обов'язкового виконання правил і норм безпечної поведінки в повсякденній діяльності і в умовах надзвичайної ситуації;

За звітний період був нещасних випадків травмування дітей не було. В ДНЗ було створено постійно діючу комісію з питань розслідування нещасних випадків, яка працювала згідно вимог Положення про порядок розслідування нещасних випадків.

В ЗДО не допускаються випадки антипедагогічних проявів.

Регулярно проводяться бесіди з попередження дитячого травматизму. Видаються відповідні накази, проводяться інструктажі з персоналом

В садочку систематично проводяться «Тижні безпеки» та заняття з надзвичайних ситуацій. В ігровій формі дітям даються знання з правил культури поведінки в оточуючому середовищі, проводяться колективні перегляди на тему: «Вогонь - ворог, вогонь - друг», «Лікарські рослини для здоров'я та сили» та інші; конкурси дитячих малюнків за тематикою: «Щоб не сталося лиха», «Чистота - запорука здоров'я»; лялькові вистави - «Його величають Сірничок», «Наш друг - світлофор».

Робота проводиться під час організованих занять та різних режимних моментів систематично, послідовно, з максимальним використанням активних методів та прийомів навчання і виховання дітей дошкільного віку.

Поповнення матеріальної бази та здійснення ремонтних робіт в ДНЗ «ПРОЛІСОК» «Пролісок» за період з 01.06.2020р. по 31.05.2021р.

№ з/п	Назва	Кількість	Ціна грн	Загальна сума	Джерело фінансування благодійні внески бюджетні кошти	
1	Косметичний ремонт груп «Сонечко», «Бджілка». спортивної та музичної зали - Водоемільсінна фарба					
2	Фарбування та частковий ремонт обладнання на ігрових майданчиках та в приміщенні ДНЗ. Фарба, валики, пензлики					

3	Ремонт та заправка оргтехніки	2	150	300	Власні кошти	
4	Медикаменти					
5	Ремонт кранів на харчоблоці			555		
6	Термометри	3	108	324	Благодійна допомога	
7	Баки для сміття	7		2310	Бюджетні кошти	
8	Миючі, дезинфікуючі , антисептичні засоби			10145	Бюджетні кошти	

Педагоги разом з батьками на кожній віковій групі обновлюють і створюють предметно-розвивальне середовище – доповнюють сюжетно-рольові зони; різні види театрів; дидактичні ігри. Сучасні оригінальні ігри, дидактично-логічні посібники, виготовлені руками працівників садочка та придбані за допомогою батьків, зміцнюють освітньо - розвивальну базу закладу.

Необхідно зазначити, що за останні роки в дошкільний заклад за бюджеті кошти зовсім не було придбано іграшок та розвиваючих ігор , а всі іграшки придбано лише за рахунок благодійної допомоги. Тому велика увага приділялася дбайливому ставленню до тих іграшок, які вже є у дошкільному закладі.

Нову методичну та дитячу художню літературу придбано за власні кошти працівників ДНЗ та за допомогою батьків. Щорічно здійснюється передплата періодичних видань.

Висловлюю щиру подяку батькам за розуміння, допомогу та підтримку, а працівникам за нелегку працю у вихованні майбутнього покоління нашої держави. Дякую за увагу.